
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 63633

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
51

45
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

51453 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Baleares.  Objeto:  Contrato  de  suministro:  Módulos
prefabricados para la instalación de equipos de control de equipajes y
pasajeros en los puertos de Eivissa y la Savina. Expediente: P.O.64.16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia de la Autoridad Portuaria

de Baleares.
c) Número de expediente: P.O.64.16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Contrato  de  suministro:  Módulos  prefabricados  para  la

instalación de equipos de control de equipajes y pasajeros en los puertos de
Eivissa y la Savina.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44211000 (Edificios prefabricados) y
38582000 (Equipo de control por rayos X).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 166.090,31 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 166.090,31 euros. Importe total:
200.969,27 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de julio de 2017.
c) Contratista: ESTACIONES Y TERMINALES MARÍTIMAS, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 122.750,00 euros. Importe

total: 148.527,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Único criterio de valoración, el económico.

Palma de Mallorca-Illes Balears, 6 de septiembre de 2017.- Presidente de la
Autoridad Portuaria de Baleares.

ID: A170063570-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T18:05:05+0200




